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Na slovíčko se starostkou

Vážení občané, sousedé, 	

	 pevně doufám, že jste 
prožili velikonoční svátky 
především ve zdraví a  v  kruhu 
rodiny nebo svých blízkých přátel. Co nám 
přinesly svátky jara? Především novou energii, 
ale jistě i nová očekávání. Než se však k  těmto  
očekáváním dostanu, dovolte mi krátce 
se ohlédnout nejen za plesovou sezonou. 
Vzhledem k vysoké návštěvnosti všech plesů, ať 
už to byl myslivecký, hasičský či obecní, považuji 
sedlnickou sezonu za úspěšnou. Těší mě 
aktivní přístup nejen členů komise kulturních 
a sociálních potřeb a   zaměstnanců kulturního 
centra, ale i  jednotlivých členů spolků, kteří se 
jakoukoliv měrou podíleli nejen na přípravných 
pracích, ale i na samotné realizaci plesů. Velké 
díky patří právě vám. V příštím roce bych byla 
ráda, pokud by se chtěly zapojit i další složky obce.

	 Na rozvoji naší obce záleží nejen vedení 
obce, všem občanům, ale i jednotlivým spolkům. 
V  březnu jsem se setkala s  jednotlivými 
předsedy spolků a  dobrovolníky, kde jsme 
plánovali veškeré celoroční události, které by 
vás, občany,  mohly oslovit. Na základě tohoto 

jednání bylo zorganizováno setkání s  vedením 
místní ZŠ a  MŠ. Jsem ráda, že se podařilo 
vytvořit atmosféru spolupráce a  koordinace. 

	 Jaké změny nastaly na obecním úřadě?  
Od ledna lze veškeré poplatky hradit  
bezkontaktně prostřednictvím platebního 
terminálu. V  březnu došlo k  personálním 
změnám, kdy jsme se rozloučili s  paní 
účetní Ludmilou Lichnovskou. Děkujeme 
jí tímto za veškerou práci, kterou pro 
naši obec vykonala. Obecní úřad pro vás 
stále zůstává otevřen pět dnů v  týdnu. 

	 Co nás čeká a na co se můžete těšit? Máme 
rozpracovaných spousty projektů, které směřují 
k rozvoji naší hezké obce. Přestože na naší vizi 
intenzivně pracujeme, budeme rádi za každý 
váš podnět, který by vedl k rozkvětu naší obce. 
Vedení obce rozhodlo vyhlásit výběrové řízení 
na stavebního technika vzhledem k  rozsahu 
a  povinnostem stavební agendy související 
s  velkorysými investičními záměry, které nás 
čekají. Na březnovém zastupitelstvu obce byla 
schválena Směrnice o  veřejných zakázkách 
malého rozsahu, která zajišťuje nejen maximální 
transparentnost při výběrových řízeních 
jednotlivých firem. Chceme a  potřebujeme 
nezbytně investovat v  obci, ale zároveň  velmi 
dbát na to, aby se finanční prostředky vynakládaly 
opravdu hospodárně.  O konkrétních krocích vás 
průběžně informujeme krátkými reportážemi 
v  naší kabelové televizi. Naše dobré záměry 
vyžadují  značnou dávku trpělivosti nás všech.  
Všem se nám hned lépe pracuje, když nám držíte 
palce, aby se věci vyvíjely kupředu a všechno se 
zvládlo. Děkujeme vám proto za vaši shovívavost. 

Mojito party 18.3.2023
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	 Letos se i nadále podílíme na finančním 
příspěvku pro naše seniory společně s Městským 
úřadem v Novém Jičíně, kteří nemohou zůstat ve 
svých domech vzhledem k  jejich zdravotnímu 
stavu a  potřebují pravidelnou péči jiné osoby.

	 Dnešní doba není lehká, pro rodiny 
finančně náročná vzhledem k  vysoké inflaci, 
proto byla radou obce schválena úhrada  
plaveckého kurzu dětem předškolního 
a  mladšího školního věku, které letos  
dovrší 6 let.

	 Přemýšlíme, jak naložíme s  nelehkou 
situací ohledně místní Pošty Partner a  dalších 
souvisejících služeb v obci. Dosavadní nájemce 
ukončil nájemní vztah. Dle evidence transakcí je 
tato služba pro vás velmi důležitá, proto vážně 
zvažujeme o zpětném provozování  pošty obcí. 
Jedná se nám pouze o to, aby naši občané měli 
služby pošty zajištěny. Vyvozujeme z  vašich 
ohlasů, že tento postup obce podporujete.

	 Milí sousedé, dovolte, abych vám 
závěrem poděkovala za vaši účast na stavění 
obecní májky a Pálení čarodějnic. Těším se na 
setkání s vámi na dalších kulturních akcích.

Mgr. Martina Petrlíková
starostka obce

Vážení spoluobčané,

	 zima je za námi a  my 
jsme celou dobu zodpovědně 
pracovali a  neustále pracujeme 
na nových projektech a  vizích pro rozvoj naší 
obce tak, abychom se posunuli kupředu. Proto je 
mou povinností Vás seznámit s tím, co nového 
se událo za poslední čtvrtletí v  rámci rozvoje 
obce. Jako první se zmíním o chodnících. Vedení 
obce se rozhodlo začít s  chodníky označené 
v projektové části jako čtvrtá etapa. To znamená, 
že se bude začínat od bartošovské křižovatky 
po směru jízdy na Studénku. V  první etapě 
bude vybudován chodník ve vzdálenosti 687 m 
a projektová cena této části chodníku je 24. 787 
395,- mil. Kč. Žádost o dotaci IROP jsme podali 
na počátku roku 2023. Následně jsme vyhlásili 
výběrové řízení na profilu zadavatele veřejných 
zakázek pro možnost nejvyšší transparentnosti 
uchazečů, a  ne v  užším řízení, jak tomu bylo 
zvykem. To se nám hned osvědčilo, protože se 
přihlásilo více firem, konkrétně 21 uchazečů. 
Nabídkové ceny se lišily v milionech korun od 
projektové ceny zakázky. 

	 Efektivnost zadávání veřejné zakázky je 
možné dokumentovat následujícími údaji:

	 Touto cestou jsme tedy hned na začátku 
akce ušetřili  obci miliony korun. V  době 
uzavírky tohoto čtvrtletníku je obec Sedlnice 
před podepsáním smlouvy o dílo. 

	 Jelikož jsme na tomto prvním úseku 
ušetřili milionové částky, rozhodli jsme se 
pokračovat v další části o dalších 200 m včetně 
nové autobusové zastávky po směru jízdy na 
Studénku. Na tento druhý úsek jsme rovněž 
podali žádost o  dotace na dotační titul IROP. 
Následně jsme v  březnu vyhlásili na profilu 
zadavatele veřejných zakázek výběrové řízení 
na tento druhý úsek chodníkového tělesa. 
Projektová cena této části chodníku je 8. 815 887,- 
mil. Kč. Věříme, že cena oproti projektové bude 
opět nižší.  Do soutěže po uzavření výběrového 
řízení se přihlásilo 15 firem. V  době uzavírky 
tohoto čtvrtletníku je situace výběrového řízení 

Okénko I. místostarosty



3

druhé etapy ve fázích hodnocení nabídek podaných firem dle požadovaných kritérii. Celková délka, 
která bude v letošním roce realizována, činí 876 m. 

úsek „N I.”
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	 Další stavební akce, která probíhá 
v  našem katastru obce, je Revitalizace území 
bývalé pískovny a  lesních pozemků v  k.ú. 
Sedlnice pro využití volného času. Stavba byla 
zahájená 1. 11. 2022 předáním staveniště. 
Zde Vás mohu informovat, že stavební práce 
probíhají dle harmonogramů prací. Průběh 
této akce pravidelně mapujeme na kontrolních 
dnech, kdy i  v  reportážích naší kabelové 
televize informujeme občany o  postupu prací 
na tomto stavebním díle. Dne 28. 2. 2023 byl 
proveden kvartální kontrolní den za přítomnosti 
kontrolních orgánu MF a  MPO. Vše proběhlo 
v  pořádku. Práce pokračují i  na spodní části 
revitalizace a úpravy vodní nádrže, kde jsme ve 
fázi odbahnění dna nádrže,  zpevňování horní 
části nádrže lomovým kamenem a úpravě česla 
se samotným stavidlem. V horní části revitalizace 
se pokračuje sanací prostoru bývalé skládky, 
úpravou terénu a valů v prostoru střelnice. Dále 
se připravují budoucí komunikace k  příjezdu 
vodní plochy a části cyklostezky. 

Revitalizace střelnice

Skládka

Vodní nádrž Bartoňka

Vodní nádrž Bartoňka Cesta k vodní nádrži Bartoňka
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před opravou po opravě

Místní komunikace

	 V měsíci březnu jsme nechali opravit havarijní stav místní komunikace č. 3U pro zajištění 
sjízdnosti a  schůdnosti této komunikace ve výměře 800 m2. Dále jsme vytipovali další lokality 
havarijních stavů místních komunikací, které budeme postupně opravovat v  průběhu dalších 
měsíců. K tomu se přidává i projekt vybudování autobusové zastávky a parkoviště v centru obce. 
Na tuto akci jsme požádali o dotaci Moravskoslezského kraje.
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Další rozjeté projekty: 

Audit energetiky v majetku obce Sedlnice:Audit energetiky v majetku obce Sedlnice:
posouzení budovy školy, zateplení, fotovoltaiky, 
kotelny po stavební stránce. Modernizace kotlů 
budov v majetku obce. Audit úspor energie na 
provoz veřejného osvětlení. Kontrola zdrojů 
v  ZŠ, Sněžence, hasičárně. V  dalším vydání 
čtvrtletníku budeme informovat o výsledku.
 
MŠMŠ – Budova zámku, jehož přestavba se 
předpokládá, je zaměřena. Studie bude 
předložena do pololetí tohoto roku a  následně 
projekt. Termín projektu ke konci roku 2023 tak, 
abychom mohli v  dalším roce dělat výběrové 
řízení na zhotovitele MŠ.

Podkroví ZŠ Podkroví ZŠ - Zaměřeno, připravuje se model 
stávajícího stavu a  pracuje se na studii. 
Předložení v tomto roce.

Zámecký parkZámecký park – Geodeticky zaměřeno, pracuje se 
na studii areálu v základní formě. Při vytvoření  
této formy budeme společně s  veřejností 
a  projektantem připomínkovat, doplňovat  
nové podněty tak, jak to vidí občané. Následně 
bude zpracována projektová dokumentace.

HŘIŠTĚHŘIŠTĚ – Pracuje se na projektové dokumentaci. 
Odevzdání v druhém pololetí letošního roku.

ZŠZŠ - Pracujeme na úpravě projektu na dosažení 
nového využití tak, abychom mohli začátkem 
příštího roku vyhlásit výběrové řízení na 
zhotovitele. Projekt budeme upravovat tak, aby 
splňoval kapacitní a  koncepční řešení žáku ZŠ 
dle demografického vývoje, jak již bylo zmíněno 
na 2. zasedání zastupitelstva.

ZŠ – KONTEJNEROVÁ ŠKOLAZŠ – KONTEJNEROVÁ ŠKOLA – Bude předcházet 
demolice stávající přístavby ZŠ, proto jsme 
k  urychlenému řešení problému nechali 
zpracovat studii na kontejnerové třídy. Postup 
povolení je předjednán na úřadech. Připravuje 
se projektová dokumentace s  cílem vybudovat 
náhradní prostory na výuku v podobě dvou tříd 

pro děti. Realizovat tuto stavbu chceme letos, 
abychom mohli začít s demolicí stávající budovy 
a se samotnou přístavbou ZŠ v prvním pololetí 
2024.

 	 Dále jsme nechali vybudovat nové 
odpočinkové místo s  posezením na dolním 
konci obce v  prostoru před železničním 
viaduktem. V prostorách hřiště budou po celou 
letní sezonu k dispozici toalety pro návštěvníky 
tohoto areálu, především pro matky s dětmi. 

 	 V areálu zámeckého parku jsme nechali 
postavit party stan včetně pěti setů stolového 
systému, aby si mohli návštěvníci sednout 
a odpočinout. 

3D vizualizace studie kontejnerové přístavby
ZŠ Sedlnice spojené s budovou přechodovým krčkem

Lavička v oblasti dolního konce obce Sedlnice (viadukt)
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Ch
Vážení spoluobčané,

      chtěl bych Vás touto cestou 
informovat, co se událo a kudy 
směřujeme v  oblasti životního 
prostředí. Nejdříve se zmíním o  odpadovém 
hospodářství.

Odpadové hospodářství v obciOdpadové hospodářství v obci

	 Obec čelí problému s  odkládáním 
a  recyklací odpadu. Vyskytují se různé 
problémy jako je nesprávné třídění odpadu, 
nelegální skládkování odpadu, nedostatečná 
infrastruktura pro recyklaci a  nedostatek 
informovanosti obyvatelstva o  správném 
hospodaření s  odpadem. Tyto faktory vedou 
ke znečištění životního prostředí a  k  dalším 
problémům, které zvyšují zdravotní rizika 
občanů, škody na krajině a  finanční náklady 
spojené s  likvidací a čištěním odpadu. Obec si 
proto vytýčila cíle pro zlepšení odpadového 
hospodářství, tj. vytvořit potřebnou 
infrastrukturu a zapojit Vás, občany, do aktivit 
souvisejících s tříděním a recyklací odpadu. Tato 
problematika je především o nás, občané. Pouze 
my všichni můžeme ovlivnit tento negativní jev 
a naším vhodným chováním přispět ke zlepšení 
životního prostředí. 
 		

	 Prvním krokem bylo rozmístění 
fialových popelnic ve čtvrtek 20.4. v lokalitách 
horní školy, rozcestí Bartošovice a  obchodu 
U  Malinů. Zde můžete vkládat použitý jedlý 
tuk z domácností v uzavíratelných PET lahvích. 
Více info naleznete na www.tridimolej.cz.

  	 Dalším problémem, který řešíme a dáte mi 
jistě za pravdu, je umístění bioodpadu ze zahrad 
a  z  domácností. Problematika je v  jednání, ale 
pro letošní rok je domluveno provizorní řešení. 
Každý občan s  trvalým pobytem v  Sedlnicích 
může přivézt svůj bioodpad do kompostárny 
v  Příboře, kde jej bezplatně převezmou. Chtěl 
bych také připomenout, že v  naší obci už 
proběhly dvě výzvy na bezplatnou dlouhodobou 
výpůjčku domácích kompostérů. Obec jich 
má na skladě stále dostatek. Apeluji tedy na ty 
spoluobčany, kteří nemají na zahradě více než 
dva kompostéry, že je zde možnost bezplatné 
dlouhodobé výpůjčky. Kompostér si můžete 
vyzvednout v  úředních hodinách na obecním 
úřadě. 

	 Informuji Vás, že po vleklých problémech 
se podařilo přesunout sběrné místo u fotbalového 
hřiště do nové lokality. Najdete jej v  areálu 
firmy Agrosumak (bývalý vepřín). Místo bude 
označeno cedulemi. S novým sběrným místem 
bude upravena i  provozní doba: úterý 14–17 
hodin a  sobota 9-11 hodin. Zde bude pečlivě 
kontrolována správnost vytřízení jednotlivých 

	 Celkově nás čeká mnoho krásných 
a prospěšných projektů, které budeme postupně 
realizovat tak, jak jsme si je naplánovali po 
etapách. V dalším vydání čtvrtletníku Vás budu 
informovat o jejich vývoji.

Mgr. Libor Chyba, MBA
místostarosta obceDočasně kryté posezení v zámeckém parku

Okénko II. místostarosty
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surovin, proto prosím dbejte pokynů obsluhy. 
Sběrné místo bude otevřeno od úterý 9. května.                

	 Okrajově bych se zmínil o projektech, na 
kterých se již pracuje nebo se zvažují možnosti 
těchto výzev. Je to úprava Vyhlášky o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, která by mohla platit v  případě 
schválení zastupitelstvem od roku 2024. Je zde 
také možnost zintenzivnění pytlového sběru 

plastů od jednotlivých domů / sběrných hnízd 
a  slevy na místním poplatku za obecní systém 
hospodářství právě těmto občanům, kteří by 
intenzivněji třídili.

Náhradní výsadba v obciNáhradní výsadba v obci

	 Dne 31. března skončilo mimo vegetační 
období, kdy jste mohli žádat o povolení ke kácení 
dřevin v  mimo lesním prostředí. Chtěl bych 
zdůraznit, že obec zastává názor na ochranu 
stromů a je si vědoma důležitosti jejich významu 
jako výrazného prvku v krajinné tvorbě. Stromy 
chrání půdu vůči erozi, poskytují útočiště pro 
zvířata nebo pro estetickou hodnotu a  mají 
významný vliv na lidskou psychiku. Bohužel 
jsme byli nuceni pokácet smrky před bytovkou 
u parku, které byly napadeny kůrovcem a byly 
zcela suché. Náhradní výsadba bude provedena 
v měsíci květnu tohoto roku na stejném místě. 

	 V mateřské škole byly pokáceny túje po 
domluvě s paní vedoucí učitelkou u fasády domu 
a u plotu komunikace. U bříz, které jsou taktéž 
v areálu školky, byl po konzultaci s arboretistou 
proveden zdravotní ořez větví. V měsíci květnu 
bude provedena náhradní výsadba na pokácené 
stromy, konkrétně živý plot, který bude tlumit 
hluk a prach od silniční komunikace. Na přání 
paní učitelky a dětí bude v přední části školky 
vysazena jedle, která bude využívána pro 
zdobení vánočního stromečku. Vstup do školky 
budou zdobit vyvýšené záhony, které budou 
osazeny nejen kvetoucími květinami.

	 Máme snahu vytvářet další odpočinková 
místa a zvelebit naši obec, proto jsme vytipovali 
lokality, kde bychom chtěli vysadit stromové 
aleje. V  současné době se zpracovává projekt 
a  bude se žádat o  dotační titul na výsadbu 
ovocných stromů na obecní polní cestě od 
p. Topora ve směru do Prchalova na základě 
rozhodnutí komise životního prostředí.  Tato 
lokalita slouží jako spojnice pro cyklisty ve 
směru z Příboru (Prchalova) na Studénku.

mapa obce Sedlnice - lokality popelnic na jedlý tuk
zdroj: tridimolej.cz

zast. Sedlnice škola

rozc. Bartošovice

nové sběrné místo

zast. Sedlnice Jednota
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Poplatky za psy, komunální odpad a TV+internetPoplatky za psy, komunální odpad a TV+internet

	 Vážení spoluobčané, upozorňujeme na končící splatnost místního poplatku ze psů  
a poplatku za komunální odpad. Komunální odpady se platí 700,- Kč / osoba. Odpady měly být 
uhrazeny do 31.3.2023. Pokud hradí I. pol. 350,- do 31. 3. 2023 a II. pol. do 30. 9. 2023.

	 Kabelovou televizi a internet platí občané dle uzavřené smlouvy (měsíčně / čtvrtletně / celý 
rok). Poplatek za psa je  150,- / osoba nebo 75,-/ osoba - senior.  Poplatek byl splatný do 28. 2. 2023. 
Poplatek můžete uhradit v  hotovosti na pokladně obecního úřadu nebo bankovním převodem,  
číslo účtu je: 020036-1772185329/0800 a variabilní symbol je číslo popisné Vašeho domu. 
Kontaktní osoba: paní Markéta Mácová, tel.: 556 745 591.

Markéta Mácová
referentka OÚ

Co zmínit závěrem, vážení občané? 

Máte - li další tipy na lokality výsadby alejí nebo jakýkoliv další námět, který by mohl přispět  ke 
zlepšení životního prostředí v naší obci, budeme rádi.

Ing. Viktor Holaň
místostarosta obce

Obecní úřad informuje
Blahopřání ke Dni učitelůBlahopřání ke Dni učitelů

       Vedení obce dodatečně  
blahopřeje všem pedagogům místní 
základní a mateřské školy ke Dni učitelů. 
Vážíme si Vaší nelehké práce a  přejeme 
Vám mnoho sil a energie do konce školního 
roku 2022/ 2023.

	 Vážení podnikatelé, těší nás, že právě Vy jste si našli jako místo svého 
podnikání naši  hezkou obec. Rádi bychom Vás oslovili a nabídli Vám možnost 
dát vědět o   Vašem podnikání na webové stránce obce www.sedlnice.cz. 
Tato služba by mohla Vaši firmu lépe zviditelnit nejen místním občanům, 
ale i  dalším externím návštěvníkům našich webových stránek. Jedná  
se především o  představení Vašich firem se sídlem nebo s  místem  
podnikání v Sedlnicích. 
	 Co nabízíme? Krátké představení Vaší firmy (do 5 vět) a zveřejnění 
Vašeho firemního loga. Můžete dodat i 2 - 3 ilustrační fotografie. Především 
potřebujeme kontaktní údaje: webovou adresu, kontaktní telefon a email. 
To vše zašlete na adresu: baletka@sedlnice.cz. Zvažte, nabízíme, nenutíme.

Vedení obce

Podnikání v naší obciPodnikání v naší obci
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Nové webové stránky našich občanůNové webové stránky našich občanů

	 Jak jsme již avizovali dříve, rada obce se rozhodla pro vytvoření nových webových  
stránek obce. Tyto stránky by měly být pro občany přehledné a  moderní. Naleznete  
zde veškeré informace, tj. aktuality, fotografie, videa, úřední desku a  různé další  
užitečné a  praktické informace o  naší obci. Pro občany to znamená jednodušší orientaci  
na nových stránkách, snadnější hledání informací a  celkové zjednodušení a  odlehčení  
stávajících stránek.

	 Nově si budete moci aktuality, které budou na našich nových stránkách vycházet, nechat 
posílát na Vaše emaily a budete mít tak přehled o aktualitách ve své emailové schránce. Předběžný 
termín spuštění nových webových stránek by měl být v průběhu měsíce května.
			 

Aleš Baletka
IT správce webových stránek Sedlnice

Budoucí novomanželé,Budoucí novomanželé,

       informujeme Vás o určených svatebních dnech k uzavření manželského svazku na Obecním 
úřadu v Sedlnicích v roce 2023.  Svatební obřady se mohou konat v tyto dny: 10. června , 17. června 
a 9. září  vždy od 10 – 13 hod. Neoddává se ve významné dny a státní svátky.

Vedení obce

Titulní stránka nových webových stránek obce


